[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

НИЖНЕЛОМОВСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 24.05.2018      №  107-12/4
г. Нижний Ломов

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Нижнеломовском районе, утвержденное решением Собрания представителей Нижнеломовского района Пензенской области от 11.04.2014 № 460-36/3 ( с последующими изменениями)
              В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации,  Законом Пензенской области от 28.04.2018 № 3178-ЗПО «О внесении изменений в отдельные законы Пензенской области и признании утратившим силу Закона Пензенской области «О предоставлении государственных гарантий Пензенской области по целевым заимствованиям районных и городских агентств по развитию и поддержке предпринимательства в Пензенской области»

на основании статьи 29 Устава Нижнеломовского района,
                            Собрание представителей  р е ш и л о :
          1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в Нижнеломовском районе, утвержденное решением Собрания представителей Нижнеломовского района Пензенской области от 11.04.2014  № 460-36/3 ( с последующими изменениями) :
           1) Часть 2 статьи 8 дополнить абзацем следующего содержания:

           « - государственной пошлины (подлежащей зачислению по месту государственной регистрации, совершения юридически значимых действий или выдачи документов) за совершение федеральными органами исполнительной власти юридически значимых действий в случае подачи заявления и (или) документов, необходимых для их совершения, в электронной форме и выдаче документов через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг, - по нормативу 15 процентов.».
           2) Часть 2 статьи 10 дополнить словами «, а также на иные  мероприятия, предусмотренные порядком, указанным в части 4 настоящей статьи.».
          2. Настоящее решение  вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением пункта 1 настоящего решения.
          Пункт 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2019 года.
          3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене Нижнеломовского района Пензенской области «Районные ведомости».
           4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию  Собрания представителей Нижнеломовского района по бюджетной, налоговой и экономической политике (Мамыкин А.П.) .
Глава Нижнеломовского района                                                     В.В.Гудков